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Anayasa Mahkemesi, Kocaeli 1. Vergi Mahkemesi'nin yapt??? ba?vuru üzerine, 6728 say?l? Yat?r?m Ortam?n?n
?yile?tirilmesi Amac?yla Baz? Kanunlarda De?i?iklik Yap?lmas?na Dair Kanun'un ("6728 say?l? Kanun") 76.
maddesinin birinci f?kras?n?n (d) bendinde yer alan "…2 A?ustos 2013 tarihinden itibaren yap?lan i?lemlere
uygulanmak üzere…" ibaresinin Anayasa'ya ayk?r? olmad???na hükmetti.

Ba?vuruya konu hüküm, 6361 say?l? Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman ?irketleri Kanunu ("6361 say?l?
Kanun") kapsam?nda yap?lan sat-kirala-geri al i?lemleri neticesinde ortaya ç?kan sat?? kazanc?n?n kurumlar
vergisinden istisna tutulmas?na ili?kindir. Daha önce 5520 say?l? Kanun ile düzenlenen istisna, 6728 say?l? Kanun
ile yürürlükten kald?r?larak tekrar düzenlenme yap?lm??t?r.

6728 say?l? Kanun ile yap?lan yeni istisna düzenlemesinin kapsam?, i?lemlerin yap?ld??? kurulu?lar aç?s?ndan,
yürürlükten kald?r?lan hükme göre daha geni?tir. Ayr?ca, ilgili hüküm ile sat-kirala-geri al i?lemlerine konu olan
ta??nmazlara ait amortisman paylar?n?n gider olarak yaz?lma imkân? da ortadan kald?r?lm??t?r. Yeni
düzenlemeye göre, söz konusu ta??nmazlara ait amortisman paylar? gider olarak yaz?lamayacak ve özel fon
hesab?nda izlenmeye al?nan sat?? kazanc?ndan mahsup edilecektir.

Yeni düzenleme, yürürlükten kald?r?lan hükmün ilk uygulamaya girdi?i 2 A?ustos 2013 tarihinden itibaren yap?lan
i?lemlere uygulanmak üzere yürürlü?e girmi?tir.

Kocaeli 1. Vergi Mahkemesi taraf?ndan yap?lan ba?vuruda;

Hükmün, geçmi?e yürütülecek ?ekilde 2 A?ustos 2013 tarihinden itibaren yap?lan i?lemlere uygulanmak
üzere yürürlü?e girecek olmas?n?n daha fazla vergi ödenmesine sebep olaca??,
Bu durumun hukuk güvenli?i ilkesine ayk?r? oldu?u,

belirtilerek kural?n Anayasa'n?n 2. maddesine ayk?r? oldu?u ileri sürülmü?tür.    

Anayasa Mahkemesi ise karar?nda, öncelikle yeni bir kural?n eski kural yürürlükte iken ba?lamakla beraber, henüz
sonuçlanmam?? hukuksal durum, ili?ki ve olaylara uygulanmas?n?n kanunlar?n geriye yürümesi olarak
nitelendirilemeyece?i yönündeki prensibi ortaya koymu?tur.

?ptali istenen kural olan "… 2 A?ustos 2013 tarihinden itibaren yap?lan i?lemlere uygulanmak üzere…" ibaresini bu
kapsamda de?erlendiren Anayasa Mahkemesi;

Amortisman uygulamas?n?n 2013, 2014, 2015 hesap dönemleri için bir etkisi olmad???na,
Hesap dönemi devam eden 2016 y?l? bak?m?ndan ticari kazanc?n henüz olu?mad???na, esasen tespiti de
mümkün olmad???ndan vergiyi do?uran olay?n henüz meydana gelmedi?ine,
Vergiyi do?uran olay?n henüz gerçekle?medi?i bir tarihte, ödenecek olan kurumlar vergisini etkileyecek
?ekilde bir de?i?iklik yap?lmas?n?n ise kanunlar?n geriye yürütülmesi olarak nitelendirilemeyece?ine,



karar vermi?tir.

Bu de?erlendirmeler ?????nda Anayasa Mahkemesi, kural?n

Hukuki güvenlik ilkesini ihlal etmedi?ine,
Anayasa'n?n 2. maddesine ayk?r? olmad???na,

hükmetmi?tir.

14 Mart 2019 tarihli 30714 say?l? Resmî Gazete'de yay?mlanan 13 ?ubat 2019 tarih, 2018/103 E. ve 2019/4 K.
say?l? Anayasa Mahkemesi karar?n?n tam metnine bu link ten ula?abilirsiniz.
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